
ÖVERSIKTER
OCH

MEDDELANDEN

Historien nu

År 1990 firade Historiallinen Yhdistys sitt 100-årsjubileum. När för
eningen 1890 grundades som tvåspråkig var den i hög grad ett annex till
universitetsundervisningen i historia, den verkade under rektors be
skydd och fungerade närmast som ett seminarium. I början av detta se
kel skedde en splittring på språklig grund och en lösgöring från under
visningen. Med tiden kom föreningen fr.a. att bli de unga magistrarnas,
den mer eller mindre arga akademiska ungdomens forum, ett forum där
tidens strömningar snabbt kom till synes, de må sedan ha varit stor-
finskhet eller vänsterradikalism.

När Historiallinen Yhdistys fyllde 75 år gav föreningen ut en histo-
riografisk festskrift som avporträtterade ledande historiker, av vilka de
flesta hade varit aktiva i föreningen. Suomalaisia historiantutkijoita har
behållit sin ställning som en klassiker. Vid hundraårsjubileet beslöt man
sig för att ge ut en bok som utöver några historiografiska bidrag framför
allt skulle ta mått på vad som rörde sig inom historieforskningen i värl
den och Finland idag. Historia nyt. Näkemyksiä suomalaisesta histo-
riantutkimuksesta [Historien nu. Synvinklar på historieforskningen i
Finland] i redaktion av Pekka Ahtiainen & al. utkom till jubileet och
innehåller på 374 sidor bidrag av 21 författare om de mest skiftande
forskningssektorer. Föreningen anordnade själv i mars 1991 en diskus
sion om boken. Pekka Ahtiainen och Jukka Tervonen bidrog
med en längre inledande historiografisk uppsats i Historia nyt. Nedan
publiceras ett annat ställningstagande av samma författare till den fin
ländska historieskrivningens långa linjer samt i lätt bearbetad form de
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inledningar som hölls av Hannu Soikkanen och Jorma Kalela
vid diskussionen om Historia nyt.

Diskussionen gick också in på kvinnohistoriens ställning, ett ämne
som senare följdes upp i en separat diskussion. HTF kan i detta sam
manhang inte redogöra för inläggen i den. I någon mån avspeglas den
i Pirjo Markkolas projektpresentation nedan.
Vid Nordiska historikermötet i Umeå i juni 1991 stod en sektion med

presentationer av pågående projekt på programmet. De finländska pre
sentationerna av Pirjo Markkola, Pertti Haapala och Kari
Selen gick in för att presentera forskningssektorer snarare än enskilda
projekt. De publiceras nedan, likaså i något omarbetad form och med
dokumentation.
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